das lojas e franquias estavam em shopping centers, e, embora as lojas tenham permanecido fechadas por grande período, tiveram que arcar com todos os custos de

manutenção, aluguel e funcionários. Essa problemática impactou diretamente no fluxo de caixa.

DA SITUAÇÃO DE CRISE

O passivo total do Grupo Rabusch é de R$ 20.964.273,87 (vinte milhões, novecentos e sessenta e quatro mil, duzentos e setenta e três reais, oitenta e sete centavos),

estando distribuído da seguinte forma:

CLASSE I CLASSE II CLASSE III CLASSE IV

Note-se que o passivo das empresas está concentrado especialmente na Classe III (créditos

quirografários) na monta de R$ 17.035.441,93 (dezessete milhões trinta e cinco mil quatrocentos e